
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«17» декабря 2020 г. №51 
 

 

О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт – Петербурга Муниципальный округ Ланское 

на 2021 г. в первом чтении (за основу) и назначении публичных слушаний 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный 

округ Черная речка, Положением о порядке проведения публичных слушаний, 

Муниципальный Совет 

 

РЕШИЛ 

 

1.  Принять проект бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское (далее – МО МО Ланское) на 2021 год в 

первом чтении (за основу), в соответствии с приложением № 1 к настоящему Решению. 

2. Назначить дату публичных слушаний для обсуждения проекта Решения «О принятии 

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское на 2021 год в первом чтении (за основу) на «28» декабря 

2020 года. 

3.  Время проведения публичных слушаний: 12 часов 00 минут. (время МСК) 

4. Место проведения публичных слушаний: г. Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д. 7. 

5. Назначить председателем публичных слушаний Главу Муниципального Образования – 

Дорожкова Артема Алексеевича. 

6. Назначить секретарем –  Мизонова Кирилла Евгеньевича. 

7. Установить, что на публичные слушания выносится проект Решения «О принятии 

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское на 2021 год в первом чтении (за основу)» согласно 

приложению № 1 к настоящему Решению. 

8. Установить следующий порядок учета предложений граждан: 



8.1. Предложения по проекту Решения «О принятии бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 

год в первом чтении (за основу)» подаются жителями Муниципального округаЛанское, 

обладающими избирательным правом, лично, в Муниципального округа Ланское, по 

адресу: Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д.7 

8.2.  При подаче предложений, указанных в пункте 8.1. настоящего Решения житель 

Муниципального округа Ланское предъявляет паспорт или иной документ, 

подтверждающий личность, из которого следует, что он является жителем 

Муниципального округа Ланское. 

8.3.  Предложение должно быть оформлено с соблюдением следующих требований: 

-  предложение должно быть в письменном виде; 

-  предложение должно содержать ссылки на законодательство Российской Федерации; 

- к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая 

необходимость рассмотрения данного предложения. 

8.4. Предложения принимаются главным специалистом – руководителем аппарата 

Муниципального Совета Муниципального округа Ланское Мизоновым К.Е. до «27» 

декабря 2020 г. в следующие дни и часы (кроме праздничных дней): 

- вторник  – с 10.00 до 13.00; 

- четверг – с 14.00 до 17.00. 

8.5. Предложения регистрируются в журнале «Регистрация предложений по проектам 

муниципальных правовых актов». 

9. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения, 

выносимого на публичные слушания: 

9.1. Жители Муниципального округа Ланское вправе знакомиться с проектом Решения. 

9.2. Жители вправе обратиться за разъяснениями по существу возникающих вопросов в 

процессе ознакомления с проектом решения в Местную Администрацию Муниципального 

округа Ланское письменно. 

9.3. Жители Муниципального округа Ланское вправе присутствовать на публичных 

слушаниях. 

10. Утвердить текст извещения о публичных слушаниях в соответствии с приложением № 

2 к настоящему Решению. 

11.  Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава  

муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета  А.А. Дорожков 

  



Приложение  №1 

к  Решению  Муниципального  Совета 

 от «17» декабря 2020 г. № 51 

«О принятии проекта бюджета  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения 

 Санкт – Петербурга Муниципальный округ  

Ланское на 2021 г. в первом чтении (за основу) 

 и назначении публичных слушаний» 

 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
 

«00»0000000    2021 г.        № 00 

 

Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт – Петербурга 

Муниципальный округ Ланское 

на 2021 год 

 

 

В соответствии со ст. 45 Устава внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское, со ст. 46 Устава внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское, Положением «О бюджетном 

процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-

Петербурга муниципальный округ Черная речка», утвержденным Решением 

№41 от 13.10.2020, Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ланское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 год в сумме 

133 008,3 тыс. руб. 



2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 год в сумме 

138 477,0тыс. руб. 

3. Утвердить дефицит бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское в сумме 5 468,7 тыс. руб. 

4. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета – снижение остатков денежных средств на счетах по учету 

денежных средств местного бюджета в размере 5 468,7 тыс. рублей. 

5. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское, согласно приложению №1 к настоящему 

Решению. 

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы РФ в общей сумме 77 048,0 тыс. руб. из 

которых:  

- Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации в размере 21 284,6 тыс. руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в размере 4 668,1 тыс. руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях в размере 7,8 тыс. руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге в размере 6 709,2 тыс. руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям в размере 

4 378,3 тыс. руб.; 



- Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на организацию работ по благоустройству территории 

муниципального образования в размере 31 141,3 тыс. руб.; 

- Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на осуществление работ в сфере озеленения на 

территории муниципального образования в части создания (размещения), 

переустройства, восстановления и ремонта объектов зеленых насаждений, 

расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования 

местного значения в размере 8 858,7 тыс. руб. 

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств в сумме 7 230,5 тыс. руб. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, согласно 

приложению №2 к настоящему Решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов, согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, согласно 

приложению №4 к настоящему Решению. 

11. Установить, что главным администратором доходов бюджета является 

Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный 

округ Ланское (код 966), администратором источников финансирования 

дефицита бюджета является Местная Администрация Муниципального 

образования Муниципальный округ Ланское (код 966). 

12. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, согласно 

приложению №5 к настоящему Решению. 

13. Установить, что главными распорядителями бюджетных средств 

Муниципального округа Ланское являются Муниципальный Совет 

Муниципальный округ Ланское (код 928), Местная Администрация 

Муниципального Образования Муниципальный округ Ланское (код 966). 

14. Установить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, по разделам, 

подразделам, согласно приложению №6 к настоящему Решению. 

15. Наделить правом Главу Местной Администрации Муниципального 

образования муниципальный округ Ланское в ходе исполнения бюджета 

внутригородского Муниципального образования города федерального 

значения Санкт–Петербурга Муниципальный округ Ланское вносить 



изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов в случаях, необходимых для 

изменения бюджетной классификации расходов в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем году. 

16. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в местных средствах 

массовой информации. 

17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

Глава  

муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета    А.А. Дорожков  

  



 

Приложение  №2 

к  Решению  Муниципального  Совета 

 от «17» декабря 2020 г. № 51 

«О принятии проекта бюджета  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения 

 Санкт – Петербурга Муниципальный округ  

Ланское на 2021 г. в первом чтении (за основу) 

 и назначении публичных слушаний» 

 

Извещение 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета 

Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 год в первом 

чтении (за основу) в форме очного собрания 

 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское сообщает, что в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Решением Муниципального 

Совета от 17.12.2020 г. №51 «О принятии проекта бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 год в первом чтении (за 

основу)», назначены публичные слушания. 

Публичные слушания будут проводиться Муниципальным Советом в 

форме очного собрания - «28» декабря 2020 года в 12 час. 00 мин. по адресу: 

г. Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д.7 
На публичных слушаниях будет обсуждаться вопрос. 

1. О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское на 2021 год в первом чтении (за 

основу). 

С проектом Решения «О принятии бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 год в первом чтении (за 

основу)», можно ознакомиться в Приложении к газете «Информационный 

выпуск» №7 от 17.12.2020 г. на официальном сайте Муниципального 

Образования МО Ланское http://ланское.рф/. 

Все письменные предложения по Решению «О принятии проекта 

бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 

2021 год в первом чтении (за основу)», вынесенного на публичные слушания, 

представляются в виде конкретных формулировок, подлежащих включению в 



Решение по мнению инициатора. Формулировки, подлежащие, по мнению 

инициатора, исключению из текста проекта Решения, должны быть 

поименованы в объеме, достаточном для их идентификации в тексте проекта 

Решения. 

Предложения по Решению «О принятии проекта бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 год в 

первом чтении (за основу)» могут быть как индивидуальные, так и 

коллективные. Анонимные предложения и замечания не принимаются. 

Прием предложений и замечаний будет осуществляться в период: 

с «18» декабря по «27» декабря 2020 года в следующие дни и часы (кроме 

праздничных дней): 

- вторник– с 10.00 до 13.00; 

- четверг – с 14.00 до 17.00  

по адресу: г. Санкт – Петербург, ул. Сестрорецкая, д. 7. 

 

Приглашаем принять участие в публичных слушаниях всех 

заинтересованных жителей 

Муниципального округа Ланское. 
 



Приложение №1

Сумма (тыс.руб.)

 на год

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 960,3

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 55 460,3

1.1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 55 460,3

1.1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

55 460,3

2 000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
500,0

2.1. 000 1 13 0000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 500,0

2.1.1. 000 1 13 02990 00 000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 500,0

2.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
500,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных обраований Санкт-Петербурга в соответствии 

с законодательством Санкт-Петербурга

500,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 77 048,0

1 000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
77 048,0

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 21 284,6

1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 21 284,6

966 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации

21 284,6

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 15 763,4

1.2.1 000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации
4 675,9

1.2.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

4 675,9

966 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству

4 668,1

966 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 

об административных правонарушениях

7,8

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

11 087,5

1.2.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

11 087,5

966 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
6 709,2

966 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
4 378,3

1.3. 000 2 02 29999 03 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 40 000,0

1.3.1 000 2 02 29999 03 0000 150
Субсидии местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации
40 000,0

1.3.1.1. 000 2 02 29999 03 0000 150

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

40 000,0

966 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения
40 000,0

ИТОГО ДОХОДОВ 133 008,3

к Проекту Решения Муниципального Совета № 51 от 17.12.2020 года

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт–Петербурга Муниципальный округ Ланское

на 2021 год"

№ п/п Источники доходов

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ДОХОДЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ НА 2021 ГОД

Код статьи



Приложение №2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ НА 2021 ГОД

№ пп Наименование статей
Код 

ГРБС

Код раздела, 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расхода
 Сумма, тыс. руб.

Главный распорядитель бюджетных средств - 

Муниципальный Совет Муниципальный округ Ланское (928)
 4215,6

1. Общегосударственные вопросы 928 0100 4215,6

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российиской Федерации и муниципального образования
928 0102 1383,0

1.1.1. Глава муниципального образования 928 0102 0020000011 1383,0

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

928 0102 0020000011 100 1383,0

1.2.

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

928 0103 2832,6

1.2.1.
Компенсация депутатам осуществляющие свои полномочия на 

непостоянной основе
928 0103 0020000021 228,6

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

928 0103 0020000021 100 228,6

1.2.2.
Содержание и обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования
928 0103 0020000022 2507,0

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

928 0103 0020000022 100 2046,8

1.2.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
928 0103 0020000022 200 460,2

1.2.3 Другие общегосударственные вопросы 928 0103 0020000023 97,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 928 0103 0020000023 800 97,0

Главный распорядитель бюджетных средств - 

Избирательная комиссия внутригородского Муниципального 

Образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское (код 914)

1296,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 914 0107 1296,3

1.4.1. Избирательная комиссия 914 0107 0020000033 650,0

1.4.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

914 0107 0020000033 100 600,0

1.4.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
914 0107 0020000033 880 50,0

1.4.2. Проведение выборов в представительные органы МО 914 0107 0020000034 646,3

1.4.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

914 0107 0020000034 100 646,3

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт–Петербурга Муниципальный округ Ланское

на 2021 год"

к Проекту Решения Муниципального Совета № 51 от 17.12.2020 года



Главный распорядитель бюджетных средств - Местная 

Администрация Муниципальный округ Ланское (966)
132965,1

2. Общегосударственные вопросы 966 0100 30265,9

2.1.

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

966 0104 24458,9

2.1.2.
Содержание и обеспечение деятельности Местной 

Администрации 
966 0104 0020000032 19790,8

2.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

966 0104 0020000032 100 18764,3

2.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0104 0020000032 200 1025,5

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 966 0104 0020000032 800 1,0

2.1.3.

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

966 0104 00200G0850 4668,1

2.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

966 0104 00200G0850 100 4314,9

2.1.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0104 00200G0850 200 353,2

2.3. Резервные фонды 966 0111 10,0

2.3.1. Резервный фонд местной администрации 966 0111 0700000061 10,0

2.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 966 0111 0700000061 800 10,0

2.4. Другие общегосударственные вопросы 966 0113 5797,0

2.4.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных правонарушениях 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

966 0113 09200G0100 7,8

2.4.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0113 09200G0100 200 7,8

2.4.2.

Муниципальная программа «Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское».

966 0113 7100000100 0,0

2.4.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0113 7100000100 200 0,0

2.4.3.
Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление функций 

муниципальной информационной службы
966 0113 3300000073 5789,2

2.4.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

966 0113 3300000073 100 5515,4

2.4.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0113 3300000073 200 273,8

3. Национальная экономика 966 0400 311,0

3.1. Общеэкономические вопросы 966 0401 270,0

3.1.1.

Муниципальная программа "Организация и финансирование 

временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые"

966 0401 5100000100 270,0

3.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

966 0401 5100000100 100 270,0



3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 966 0412 41,0

3.2.1.

Муниципальная программа "Содействие развитию малого 

бизнеса на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское"

966 0412 7700000100 41,0

3.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0412 7700000100 200 41,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 966 0500 62645,8

4.1. Благоустройство 966 0503 62645,8

4.1.1.
Расходы на благоустройство территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
966 0503 61000S2500 31141,3

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0503 61000S2500 200 31141,3

4.1.2.
Расходы на организацию благоустройства территорий за счет 

средств местного бюджета
966 0503 61000M2500 1639,1

4.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0503 61000M2500 200 1639,1

4.1.3.
Расходы на озеленение территории муниципального образования 

за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
966 0503 62000S2510 8858,7

4.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0503 62000S2510 200 8858,7

4.1.4.
Расходы  на осуществление работ в сфере озеленения за счет 

средств местного бюджета
966 0503 62000M2510 617,8

4.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0503 62000M2510 200 617,8

4.1.3.

Муниципальная программа "Прочие мероприятия в области 

благоустройства внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское"

966 0503 6300000100 4711,7

4.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0503 6300000100 200 4711,7

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 966 0503 6300000100 800 462,2

4.1.4
Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление благоустройства 

территории
966 0503 6500000100 15677,2

4.1.4.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

966 0503 6500000100 100 14719,8

4.1.4.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0503 6500000100 200 956,4

4.1.4.3. Иные бюджетные ассигнования 966 0503 6500000100 800 1,0

5. Образование 966 0700 1163,0

5.1.
 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации
966 0705 53,8

5.1.1.

Муниципальная программа «Организация профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации, 

включая организацию профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования 

муниципальных служащих внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское»

966 0705 8000000100 53,8

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0705 8000000100 200 53,8

5.3. Другие вопросы в области образования 966 0709 1109,2

5.3.1.

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма на 

территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, включая 

размещение, содержание и ремонт искусственных дорожных 

неровностей»

966 0709 7200000100 642,4



5.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0709 7200000100 200 642,4



5.3.2.

Муниципальная программа «Участие в в деятельности по 

профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и 

порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга»

966 0709 7300000100 34,2

5.3.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0709 7300000100 200 34,2

5.3.3.

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремизма на 

территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское»

966 0709 7400000100 41,0

5.3.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0709 7400000100 200 41,0

5.3.4.

Муниципальная программа «Участие в деятельности по 

профилактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

966 0709 7500000100 45,0

5.3.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0709 7500000100 200 45,0

5.3.5.

Муниципальная программа «Участие в реализации мероприятий 

по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское»

966 0709 7600000100 51,0

5.3.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0709 7600000100 200 51,0

5.3.6.

Муниципальная программа «Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на осуществление экологического 

просвещения, а также организацию экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами»

966 0709 7800000100 15,0

5.3.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0709 7800000100 200 15,0

5.2.2.

Муниципальная программа «Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт - 

Петербурга Муниципальный округ Ланское»

966 0709 4310000191 280,6

5.2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0709 4310000191 200 280,6

6. Культура, кинематография 966 0800 24905,8

6.1. Культура 966 0801 24905,8

6.1.1.

Муниципальная программа «Организация и проведение местных 

и участие в организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий»

966 0801 4100000100 23465,8

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0801 4100000100 200 23465,8

6.1.2.
Муниципальная программа «Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей МО Ланское»
966 0801 4200000100 1440,0

6.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0801 4200000100 200 1440,0

7. Социальная политика 966 1000 11608,8

7.1. Социальное обеспечение населения 966 1003 521,3

7.1.1.

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 

(общую продолжительность) работы (службы) в ОМСУ, 

муниципальных органах муниципальных образований к 

страховой пенсии по старости, страховой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниц. 

долж-ти, долж-ти муниц. службы в ОМСУ муниципальных 

органах муниципальных образований

966 1003 0920000231 521,3

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1003 0920000231 300 521,3

7.2. Охрана семьи и детства 966 1004 11087,5



7.2.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 

денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

966 1004 51100G0860 6709,2

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1004 51100G0860 300 6709,2

7.2.2.

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 

денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

966 1004 51100G0870 4378,3

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1004 51100G0870 300 4378,3

8. Физическая культура и спорт 966 1100 242,0

8.1. Физическая культура 966 1101 12,0

8.1.1.

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 

на территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования»

966 1101 5120000241 12,0

8.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 1101 5120000241 200 12,0

8.2. Массовый спорт 966 1102 230,0

8.2.1.

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 

на территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования»

966 1102 5120000241 230,0

8.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 1102 5120000241 200 230,0

9. Средства массовой информации 966 1200 1822,8

9.1. Периодическая печать и издательства 966 1202 1822,8

9.1.1.

Муниципальная программа «Печатные средства массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

муниципального образования официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»

966 1202 4570000251 1822,8

9.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 1202 4570000251 200 1822,8

Итого 138477,0



Приложение №3

к Проекту Решения Муниципального Совета № 51 от 17.12.2020 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам, подгруппам) и видов расходов

 НА 2021 ГОД

№ пп Наименование статей
Код раздела, 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код 

вида 

расхода

 Сумма, тыс. руб.

1. Общегосударственные вопросы 0100 35 777,8

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российиской Федерации и муниципального образования
0102 1 383,0

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000011 1 383,0

1.1.1.

1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1 383,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0102 0020000011 120 1 383,0

1.2.

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 2 832,6

1.2.1.
Компенсация депутатам осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе
0103 0020000021 228,6

1.2.1.

1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 228,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0103 0020000021 120 228,6

1.2.2.
Содержание и обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования
0103 0020000022 2 507,0

1.2.2.

1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 2 046,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0103 0020000022 120 2 046,8

1.2.2.

2.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0103 0020000022 200 460,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0103 0020000022 240 460,2

1.2.3 Другие общегосударственные вопросы 0103 0020000023 97,0

1.2.3.

1.
Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 97,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 97,0

1.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 24 458,9

1.3.1.
Содержание и обеспечение деятельности Местной 

Администрации 
0104 0020000032 19 790,8

1.3.1.

1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 18 764,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 0020000032 120 18 764,3

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт–Петербурга Муниципальный округ Ланское

на 2021 год"



1.3.1.

2.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 0020000032 200 1 025,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 0020000032 240 1 025,5

1.3.1.

3.
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 1,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного 

0104 0020000032 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 1,0

1.3.2.

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга

0104 00200G0850 4 668,1

1.3.2.

1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 4 314,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 00200G0850 120 4 314,9

1.3.2.

2.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 00200G0850 200 353,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 00200G0850 240 353,2

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1296,3

1.4.1. Избирательная комиссия 0107 0020000033 650,0

1.4.1.

1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0107 0020000033 100 600,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0107 0020000033 120 600,0

1.4.1.

2.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0107 0020000033 880 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0107 0020000033 880 50,0

1.4.2. Проведение выборов в представительные органы МО 0107 0020000034 646,3

1.4.2.

1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

0107 0020000034 100 646,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0107 0020000034 120 646,3

1.5. Резервные фонды 0111 10,0

1.5.1. Резервные фонды местной администрации 0111 0700000061 10,0

1.5.1.

1.
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 10,0

Резервные средства 0111 0700000061 870 10,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 5 797,0

1.6.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга

0113 09200G0100 7,8

1.6.1.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 09200G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 09200G0100 240 7,8

1.6.2.
Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление функций 

муниципальной информационной службы
0113 3300000073 5 789,2

1.6.2.

1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 3300000073 100 5 515,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 3300000073 110 5 515,4

1.6.2.

2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 3300000073 200 273,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 3300000073 240 273,8

2. Национальная экономика 0400 311,0

2.1. Общеэкономические вопросы 0401 270,0

2.1.1.

Муниципальная программа "Организация и финансирование 

временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые"

0401 5100000100 270,0

2.1.1.

1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0401 5100000100 100 270,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0401 5100000100 110 270,0

2.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 41,0

2.2.1.

Муниципальная программа "Содействие развитию малого 

бизнеса на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское"

0412 7700000100 41,0

2.2.1.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 7700000100 200 41,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 7700000100 240 41,0

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 62 645,8

3.1. Благоустройство 0503 62 645,8

3.1.1.
Расходы на благоустройство территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
0503 61000S2500 31 141,3

3.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 61000S2500 200 31 141,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 61000S2500 240 31 141,3

3.2.
Расходы на организацию благоустройства территорий за счет 

средств местного бюджета
0503 61000M2500 1 639,1

3.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 61000M2500 200 1 639,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 61000M2500 240 1 639,1

3.3.
Расходы на озеленение территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
0503 62000S2510 8 858,7

3.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 62000S2510 200 8 858,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 62000S2510 240 8 858,7

3.4.
Расходы  на осуществление работ в сфере озеленения за счет 

средств местного бюджета
0503 62000M2510 617,8

3.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 62000M2510 200 617,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 62000M2510 240 617,8

3.5.

Муниципальная программа "Прочие мероприятия в области 

благоустройства внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское"

0503 6300000100 4 711,7

3.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 6300000100 200 4 249,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 6300000100 240 4 249,5

3.5.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 6300000100 800 462,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6300000100 850 462,2



3.6.
Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление 

благоустройства территории
0503 6500000100 15 677,2

3.6.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0503 6500000100 100 14 719,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0503 6500000100 110 14 719,8

3.6.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 6500000100 200 956,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 6500000100 240 956,4

3.6.3. Иные бюджетные ассигнования 0503 6500000100 800 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6500000100 850 1,0

4 Образование 0700 1 163,0

4.1.
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации
0705 53,8

4.1.1.

Муниципальная программа «Организация профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации, 

включая организацию профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования 

муниципальных служащих внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское»

0705 8000000100 53,8

4.1.1.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0705 8000000100 200 53,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0705 8000000100 240 53,8

4.2. Другие вопросы в области образования 0709 1 109,2

4.2.1.

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма на 

территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, включая 

размещение, содержание и ремонт искусственных дорожных 

неровностей»

0709 7200000100 642,4

4.2.1.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7200000100 200 642,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7200000100 240 642,4

4.2.2.

Муниципальная программа «Участие в в деятельности по 

профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и 

порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга»

0709 7300000100 34,2

4.2.2.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7300000100 200 34,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7300000100 240 34,2

4.2.3.

Муниципальная программа «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 

на территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское»

0709 7400000100 41,0

4.2.3.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7400000100 200 41,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7400000100 240 41,0

4.3.4.

Муниципальная программа «Участие в деятельности по 

профилактике незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

0709 7500000100 45,0

4.2.4.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7500000100 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7500000100 240 45,0



4.2.5.

Муниципальная программа «Участие в реализации 

мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления 

табака на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское»

0709 7600000100 51,0

4.2.5.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7600000100 200 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7600000100 240 51,0

4.2.6.

Муниципальная программа «Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на осуществление 

экологического просвещения, а также организацию 

экологического воспитания и формирования экологической 

культуры в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами»

0709 7800000100 15,0

4.2.6.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7800000100 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7800000100 240 15,0

4.2.7.

Муниципальная программа «Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию молодежи на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт - 

Петербурга Муниципальный округ Ланское»

0709 4310000191 280,6

4.2.7.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 4310000191 200 280,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 4310000191 240 280,6

5 Культура, кинематография 0800 24 905,8

5.1. Культура 0801 24 905,8

5.1.1.

Муниципальная программа «Организация и проведение 

местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий»

0801 4100000100 23 465,8

5.1.1.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 4100000100 200 23 465,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 4100000100 240 23 465,8

5.1.2.
Муниципальная программа «Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей МО Ланское»
0801 4200000100 1 440,0

5.1.2.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 4200000100 200 1 440,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 4200000100 240 1 440,0

6 Социальная политика 1000 11 608,8

6.1. Социальное обеспечение населения 1003 521,3

6.1.1.

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 

(общую продолжительность) работы (службы) в ОМСУ, 

муниципальных органах муниципальных образований к 

страховой пенсии по старости, страховой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниц. долж-ти, долж-ти муниц. службы в ОМСУ 

муниципальных органах муниципальных образований

1003 0920000231 521,3

6.1.1.

1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0920000231 300 521,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0920000231 310 521,3

6.2. Охрана семьи и детства 1004 11 087,5

6.2.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга

1004 51100G0860 6 709,2

6.2.1.

1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 709,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 6 709,2



6.2.2.

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 4 378,3

6.2.2.

1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 4 378,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публиченых 

нормативных социальных выплат
1004 51100G0870 320 4 378,3

7 Физическая культура и спорт 1100 242,0

7.1. Физическая культура 1101 12,0

7.1.1.

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 

на территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования»

1101 5120000241 12,0

7.1.1.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1101 5120000241 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1101 5120000241 240 12,0

7.2. Массовый спорт 1102 230,0

7.2.1.

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 

на территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования»

1102 5120000241 230,0

7.2.1.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
1102 5120000241 200 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 5120000241 240 230,0

8 Средства массовой информации 1200 1 822,8

8.1. Периодическая печать и издательства 1202 1 822,8

8.1.1.

Муниципальная программа «Печатные средства массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

муниципального образования официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»

1202 4570000251 1 822,8

8.1.1.

1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 4570000251 200 1 822,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 4570000251 240 1 822,8

Итого 138 477,0



Код 

администратора 

внутреннего

Сумма

финансирования (тыс. руб.)

 дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов
-5468,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 133008,3

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
133008,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
133008,3

966 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов Федерального 

значения

133008,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 138477,0

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
138477,0

000 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
138477,0

966 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов Федерального 

значения

138477,0

-5468,7

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование

Приложение №4

к Проекту Решения Муниципального Совета № 51 от 17.12.2020 года

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт – Петербурга Муниципальный округ Ланское

на 2021 год"

Итого источников финансирования  дефицита бюджета

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ НА 2021 ГОД



Приложение №5

№ 

п/п

Код  главного 

администратора доходов 

бюджета

Наименование главного администратора доходов 

бюджета

1 182 Федеральная налоговая служба

2 867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

3 966
Местная Администрация муниципального образования 

Муниципальный округ Ланское

к Проекту Решения Муниципального Совета № 51 от 17.12.2020 года

 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт–Петербурга Муниципальный округ Ланское

на 2021 год"
Перечень главных администраторов доходов бюджета



Приложение №6

к Проекту Решения Муниципального Совета № 51 от 17.12.2020 года

№ пп Наименование статей
Код раздела, 

подраздела
 Сумма, тыс. руб.

1. Общегосударственные вопросы 0100 35777,8

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российиской Федерации и 

муниципального образования
0102 1383,0

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
0103 2832,6

1.3.

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

0104 24458,9

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1296,3

1.5. Резервные фонды 0111 10,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 5797,0

2. Национальная экономика 0400 311,0

2.1. Общеэкономические вопросы 0401 270,0

2.3. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 41,0

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 62645,8

3.1. Благоустройство 0503 62645,8

4. Образование 0700 1163,0

4.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 53,8

4.2. Другие вопросы в области образования 0709 1109,2

5. Культура, кинематография 0800 24905,8

5.1. Культура 0801 24905,8

6. Социальная политика 1000 11608,8

6.1. Социальное обеспечение населения 1003 521,3

6.2. Охрана семьи и детства 1004 11087,5

7 Физическая культура и спорт 1100 242,0

7.1. Физическая культура 1101 12,0

7.2. Массовый спорт 1102 230,0

8. Средства массовой информации 1200 1822,8

8.1. Периодическая печать и издательства 1202 1822,8

Итого 138477,0

 НА 2021 ГОД

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт–Петербурга Муниципальный округ Ланское

на 2021 год"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

по разделам, подразделам


